
Hälso- och sjukvårdsnämnden

BESLUTSFÖRSLAG

Datum
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Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Mottagningsverksamhet för patienter med postcovid

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar sjukhusstyrelse Skånes 

universitetssjukhus postcovidmottagning med 3 000 000 kronor under 
2023 under förutsättning att regionstyrelsen fastställer uppdraget till SUS 
om postcovidmottagning.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar sjukhusstyrelse Skånes 
universitetssjukhus uppdrag om kunskapsutveckling inom postcovid 
med 500 000 kronor under 2023 under förutsättning att regionstyrelsen 
fastställer uppdraget till SUS om kunskapsutveckling inom postcovid.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen följande

1. Sjukhusstyrelse Skånes universitetssjukhus (Sus) mottagning för patienter 
med postcovid får ett regionalt uppdrag för utredning och vård av patienter 
med postcovid under 2023.

2. Sjukhusstyrelse Skånes universitetssjukhus får ett regionalt uppdrag för 
kunskapsutveckling inom postcovid under 2023.

Ärendet justeras omedelbart på hälso- och sjukvårdsnämnden.

Sammanfattning
För att säkerställa att patienter med långvariga symptom efter covid-19, 
postcovid, får tillgång till en samlad medicinsk kompetens avseende utredning 
och vård på specialistnivå föreslås att sjukhusstyrelsen Sus får ett regionalt 
uppdrag för postcovid under 2023.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-01-23

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Postcovid definieras som ett tillstånd med långdragna och nytillkomna symtom 
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där covid-19 är den enda förklaringen till symtomen (Socialstyrelsen). 
Primärvården är basen för postcovidvården. De flesta kan få god vård i 
primärvården, men vissa behöver specialiserad vård. Alla behandlare i 
primärvården måste därför veta vart de ska remittera patienter för ytterligare 
utredning, behandling och rehabilitering. Vissa patienter kommer att behöva 
insatser från ett multiprofessionellt team. I många fall kan primärvården erbjuda 
multiprofessionell teambedömning, i andra fall behöver primärvården samverka 
med ett multiprofessionellt team i den specialiserade vården. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2021-06-24 §67 om att inrätta 
postcovidmottagningar i Sus, Hässleholm, Trelleborg, Ystad och Ängelholm. 
Uppdraget gällde i två år. Delårs- och årsuppföljning av postcovidmottagningarna 
visar att antalet inkomna remisser samt besök till mottagningarna har minskat 
under 2022 jämfört med 2021. Med anledning av att antalet patienter med 
postcovid  minskar finns det inte längre behov av så många mottagningar men 
behovet av en samlad medicinsk  kompetens på specialistnivå finns kvar. Därför 
föreslås att Sus postcovidmottagning får ett regionalt uppdrag för utredning och 
vård på specialistnivå vid postcovid under 2023.

Ett samlat omhändertagande av regionens patienter med postcovid bidrar till 
effektivisering av postcovidvården, minskad risk för undanträngningseffekter 
av andra patientgrupper samt ökad kunskap om tillståndet. Sus 
postcovidmottagningens arbetssätt med snabba kontaktvägar till andra 
specialister för konsultation kommer att bidra till bättre vård för personer med 
postcovid i hela regionen.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Finansiering sker med medel avsatta i Hälso- och sjukvårdsnämndens 
internbudget 2023. Sjukhusstyrelsen Sus finansieras med 3 500 000 kronor för 
regional postcovidmottagning samt kunskapsutveckling inom området.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga omedelbara miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL förhandling slutförs på regional nivå

Uppföljning
Uppföljning i ordinarie uppföljningsprocess, delår- och årsredovisning.

Region Skåne

 2023-01-23



Datum 3 (3)

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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